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Sta tistiska central byrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneförhållande
na inom varuhandel 1973. För butiks- och lagerpersonal redovisas uppgifter om 
timförtjänster under 2:a kv art alet 197 3, m edan för konto rspersonal redovisas av
talad må nadslön den 1 augusti 1973. 

I undersökningen redovisas !70 757 butiksanställd a, 38 162 l agerarbetare och 
chaufförer samt 7 5 176 kontorsanställd a. 

I nedanstående tablå lämnas uppgifter om tim förtjänsterna för vuxen heltids
anställd butikspersonal och lagerpersonal samt chaufförer 1972 och 1973 samt 

förtj änstutvecklingen. 

Buti kspersonal 

Män 
Kvinnor 
Samtli ga 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Män 
Kvinnor 
Samtliga 

Genomsnittlig timförtjänst, kr 
197 2 1973 Ökning ll/o 

15,18 
12, 86 

13, 73 

14,48 
13,04 
14,28 

16 , 07 
13, 61 
14, 60 

15,38 
14,10 
15,22 

5, 9 
5, 8 

6,3 

6,2 
8, 1 
6, 6 

Den genomsnittliga månadslönen för vuxen heltidsanställd kontorspersonal har 
för män beräknats till 3 964 kronor och för kvinnor till 2 596 kronor, vilket in
nebär en ökning med 7, 0 proc respektive 8, 9 proc sedan föregående år. 
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PRlMÄRMA TERlALET 

URVALET 

2 (47) 

Statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 

b) Kontors personal 

Fr om 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken. En re

dogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt uppräknings
metoder har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff. 1973 års undersökning 
har genomförts efter i huvudsak samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare
förningen ( SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), som insam
lar och granskar individuppgifter om löneförhållanden för butiks- och lagerperso
nal samt kontorspersonal anställda vid företag anslutna till Handelns Arbetsgivare
förenings (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbetsgivareförening (JAF), 
Bageri- och konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande butikspersonal, 
Elektriska Arbetsgivareföreningen beträffande lagerpersonal samt Kooperationens 
F ö rhandlingsorganisation. 

SCBs urval till 1973 års undersökning baserades på enheter som i SCBs centrala 
företagsregister klassificerats som parti- och detaljhandel (Svensk näringsindel
ning, SNI , näringsgrupp 61 och 62) . I registret ingick arbetsställen tillhörande 
företag med anställda under är 1970 samt mervärdesskattepliktiga företag som 
etablerats tom 1:a kvartalet 1972. Urvalet.har samordnats med urvalet för 
S CBs kvartalsstatistik över lönesummor och sysselsättning inom handel. Apotek 
samt bränsle- och drivmedelsbranschen skulle icke ingå i urvalet då de är 
föremål för särskilda undersökningar. 

Åren 1970 och 1971 drogs urvalet som ett blandat företags- och arbetsställeurv al. 
From 1972 har övergång skett till ett rent arbetsställeurval. Stratifieringsvariab
ler är arbetsställets region, bransch (parti- eller detaljhandel) samt storlek mätt 
i antal anställda. Med undantag för arbetsställen tillhörande parti handel och be
lägna inom Stockholms län ingår samtliga arbetsställen med minst 20 anställda 
samt ett urval bland arbetsställen med mindre än 20 anställda i undersökningen; 
inom Stockholms län ingår samtliga partihandelsarbetsställen med minst 50 an
ställda samt ett urval av arbetsställen med mindre än 50 anställda. 

Innan urvalet drogs rensades arbetsställen avseende företag inom bränsle- och 
drivmedelshandeln samt i viss utsträckning arbetsställen som tillhörde HAO, JAF, 
BKA , Elektriska arbetsgivareföreningen och KFO ur ramen tillhopa 17 704 arbets
ställen ( urvalsenhete r). 

Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av nedan

stående tablå: 

Antal urvalsenheter i ramen 

Antal urv alsenheter i urvalet 

Partihandel 

18 708 

-2 777 

Detaljhandel Totalt 

51114 

4 074 

69 822 

6 851 



BORTFALL 
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Arbetsstäl lcenlteterna i de t urspru ngliga urvalet uppgick till 6 851 Av dessa 

bortsorterades 2 005 resp2 072 c: nheter av olika orsake r, som fr amgår av nedan
stå en de tablå . 

SC Bs ursprungliga urv al 

Avgå r: 

Arbe tss täll en vid för e ta g 

ans! utna till 

annat förbund inom 

Arbetss täll en som ingå r i 

annan löne- och sysselsätt

nin gss ta tistik inom SCB 

Arbetss täll e n som felak tig t 
klassificerats som handel 

Ne dla gda a rbe tsställen 

Å te rst~r 

Inkomna svar 

Ilortf all 

IIA O 

JAF 
13KA 

SAF 
KFO 

6 851 

499 

29 

7 

1 00 6 

25 

7 

71 

361 

2 005 

4 846 

4 614 

232 

Kontor 

6 851 

491 

29 

8 

1 037 

24 

20 

75 

388 

2 072 

4 779 

4 587 

192 

13e träffande sina medlemsföretag har SAF för butiks- och lagerpersonalen lämna t 

uppgift om svarsandelen i form av re dovisade anställda i förhållande till totalt 

antal anställda inom respektive grupp enli gt uppgift i SAFs delä gareregister år 

19'i3. 

Svarsprocenten fra mgår av nedanstående uppställning: 

Butikspersonal 

Lagerpersonal 

K ontorspersona l 

87 , 0 "/o 
92, 0 o/o 
.93,7 % 

Sv arsprocentcn i materialet från KFO uppgick motsvarande grupper till respektive 

\J9 , 5 , 100,0 och 99 , 0 procent. 

Svarsprocenten beträffande material insamlat av SCB från ett urval av uppgifts

lämnare upp gick ti ll 95 , 2 proc för butiks- och lagerpersonal samt till 96 , 0 proc 

för kontorspersonal . 

Uppräkni ng har ske n till totalnivå varvid även hänsyn tagits ti ll bortfall (jfr 

Löner 1970 , del 1 (SOS) s 26 . 



BU TIKSPERSONAL SAMT 
LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER 

Redovisningsperiod. För butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer ut
gjorde undersökningsperioden 2:a kvartalet 1973. Mindre enheter i SCBs urval 
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( arbetsställen med högst 9 anställda) lämnade uppgifter för endera april, maj 
eller juni månad. Övriga enheter redovisade hela 2:a kvartalet. För sådana en
heter som för butiks- och lagerpersonal endast redovisat en månad skedde i 
samband med bearbetningen en uppräkning till helt kvartal. 

Företag inom HAO och JAF med 5 anställda eller flera (av butikspersonal resp 
lagerpersonal och chaufförer) samt företag med mer än en arbetsplats har läm
nat redovisning för hela 2:a kvartalet. Företag med högst 4 anställda har där
emot endast lämnat uppgifter för en månad under perioden april - juni. Före
tagens fördelning på månaderna april, maj resp juni har gjorts genom urvals
förfarande. Arbetstimmar och lönebelopp har av SAF datamaskinellt uppräk
nats till helt kvartal. 

Inom BKA utgjorde redovisningsperioden av hela 2: a kvartalet för företag med 
mer än 10 anställda och av en vecka under 2: a kvartalet för företag med högst 
10 anställda. Fördelningen av företagen på de olika veckorna har gjorts genom 
urvalsförfarande. De "små" företagens redovisning har vid bearbetningen upp
räknats till helt kvartal. 

Företag anslutna till Elektriska Arbetsgivareföreningen redovisade liksom KFO 
uppgifter om löneläget under hela andra kvartalet. 

Statistikens omfattning. Statistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd 
personal samt tillfälligt anställda (inkl personal som börjat och slutat sin an
ställning under redovisningsperioden). I rec;lovisningen ingick däremot ej kon
torspersonal, företagsledare, anställda i direktionsställning, ägare eller del
ägare. Personal i produktions- och reparationsarbete, köks- och serveringsperso
nal skulle ej heller redovisas. 

Uppgiftsblanketterna. För insamlingen av uppgifter om löneförhållandena och 
sysselsättningen under 2:a kvartalet 1973 för butikspersonal samt lagerpersonal 
och chaufförer har SCB använt. ':>lanketter som i huvudsak överensstämmer med 
SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhämtades för butikspersonalen uppgifter om personnummer, kön 
löneform, yrkesgrupp, överenskommen fast månads-, vecko- eller timlön, 
ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, bortovarotid under redovisnings
perioden (uppdelad på sjukfrånvaro, annan frånvaro samt betald men ej arbetad 
helgtid), antal faktiskt arbetade timmar totalt och på övertid, utbetald lön un
der redovisningsperioden (exklusive semesterlön), provision, övertidstillägg, 
tillägg för obekväm och förskjuten arbetstid samt andra förmåner. 

På blanketten för lagerpersonal och chaufförer inhämtades uppgifter om person
nummer, kön, löneform, yrkesgrupp, överenskommen fast månads-, vecko
eller timlön, ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, faktiskt arbetade 
timmar mot tidlönsersättning, betald men ej arbetad helgtid, tidlön exklusive 
semesterlön, faktiskt arbetade timmar med ackordsersättning, ackordsförtjänst, 
övertidstimmar, övertidsersättning, tillägg för skift, obekYäm eller förskjuten 
arbetstid, helgdagslön till tim- och ackordsavlönade samt andra förmåner. 

Beräkning av lön. De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, 
ackordsförtjänst, medeltal av tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obekväm 
eller förskjuten arbetstid, helg dagslön, övertids tillägg samt total förtjänst som 
redovisas i tabellerna är genomsnittsförtjänster. De har erhållits genom att 
dividera de uppräknade lönebeloppen under dessa rubriker med motsvarande 



anta l uppräknade arbetstimmar. Tidlönsheloppen ha r således di viderats med 

tidlönstimmarna och acko rdsförtjän stbe loppe n med ackordstimmarna (se nedan) . 

Öv ri ga poster har däremot framräkn ats ge nom divi sion med hela antalet (upp
räknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

I tabell 3 har lönerna redovisats med uppdelnin g på olika löneelement. För 

butiks person alen har detta möjliggjorts genom att vid bearbetningen räkna allt 

arbe te som ackord där förtjänsten helt eller de lvis va rit beroende av arbets

prestationen. Samtliga ar be tstimmar för anställda som under redovisningsperio
den e rhållit provi sions- eller annan prestationslön har hänförts till ackord, me

dan arbetstiden för anställda som ej erhållit sådan lön hänförts till tidlön. På så 

sätt har det varit möjli gt att äve n beräkna ~<::._k~r~s~O_!y_!!]~12_, dvs antalet arbets
ti mm ar vi d ackordsa rbe te i procent av totala antalet redovisade arbetstimmar 

på ordinarie tid och på övertid. 1 uppgifterna om ackordsförtjän sten ingå r hela 

förtjänsten dvs både grundlön en och provisions- e ll e r prestationslönen. 

Genomsnittlig tidlön. Iläri har inräkna ts lön för ordinari e tid inklusive grund

lön vid övertidsarbe te, indi vidue ll a lönetillägg , ackordskompensation för an
ställda , som ej haft provisions- e ller prestationslön, eventuellt utbe ta ld sjuk
lön unde r redovi sn in gsperioden samt det särsk ild a tillägge t till de deltidsanställ
da, som inte omfattats av avtalets sjuklönebes tämm elser. 

Helgdagslön. Den fristående utbetalda hel gdags lönen till tim- och ackordsavlö
nade har av föret agen redovisats separat. För att få jämförbarh e t med lönen för 

anställda med fast vecko- eller månadslön har för dessa kate gorier en helgda gs

lön beräknats me d ut gå ngspunkt från företa ge ns uppgifte r del s om den överens

komna fasta vecko- resp månadslönen, dels om det an tal timmar då arbete ej 

utfört s till följd av infallande hel gdaga r. 

Då ett stort antal helgdaga r infallit under andra kvartalet 1973 har den redovi
sade samt den för vecko- och månadsanställda personalen beräkn ade hel gdags

e rsärtningen omräknats för att erhålla ett årsge nomsnitt. Omräknin gen har 
gjorts genom multiplikation med en fjärdedel av kvoten mellan antalet hel g

dagsersättningsberätti ga de dagar under året och motsvarande antal da gar under 

den redovisade perioden. 

Tillägg för obekväm eller förskjuten arbetstid re dovisas separat oc h ut görs en

dast av det tillägg, som utbetalts kontant för arbete på obekväm eller för
skjuten arbe tst id. 

Uppgifter om öve rtidstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och ej 

he la ersättningen vid arbete på övertid. 

Materialets omfattn.!!2,g_ och gruppering. I 1973 års undersökning ut gjorde det 

uppskattade antalet butiksanställda 170 757 personer varav 36 521 r:1 än cch 

134 236 kvinnor. 

Motsvarande antal lagerpersonal och chaufförer uppgick totalt till 38 162 per

soner varav 31 062 män och 7 100 kvinnor. 

T otalt ingick i undersökningen 6 762 minderåriga män och 11 339 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets ingång 

fy l lt 18 år, dvs födda senast 1954, 

Uppräknat antal anställda, fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 1, 

medan timförtjänster med motsvarande fördelning redovisas i tabell 2. 
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I tabell 1 och 2 re dovisas även relativa standardavvike lser för dessa ska ttningar. 

Se även Löner 1970, del 1 (SOS), s 27 . 

13utikspe rsonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Bu tiks föres tå ndare 
Första bi träden 
Butiks bi träden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 
Elever och praktikanter 

Det bör observeras att KFO from 1971 betraktar butiksföreståndare som tjänste
män. KFOs butiksföreståndare redovisas därför sedan 1971 bl and kontorsa nställda 
inom gruppen "Varuhuspersonal", undergrupp "Butikschefer". På grund av 1971 
års försen ade lokala förhandlin gar kom emellertid endast 780 av KFOs ca 1 400 
butikschefer med i redovisnin gen. 1972 ingår samtliga 1 490 butikschefer ( tidi
gare butiksföreståndare) i undersökningen. 

Lagerpersonal och chaufförer indelas i nedanstående grupper: 

Lagerarbetare 
Ch aufförer 
Ch au fförsförsälj are 
Elever och praktikanter 

Ch aufförsförsäljare, befattningshavare under 16 år samt sådana som på grund av 
sjukdom eller annan orsak har en med hänsyn nll hef.1ttninge ns krav nedsall a r
bets för måga och därför erhållit en lägre överer.skommen lön, i11 går c11<.last i 
sysselsä ttningss ta tistiken. 

Det bör observeras att i tabellerna genomgående uteslutits yrken med mindre än 
200 ans tälld a. Dessutom har undergrupper som i tahell 2 visat en relativ stan
dardavvikelse översti2ande c:a 2 proc strukits. Tim löner har dessutom en das t 

publicerats där det redovisade antalet personer uppgått till minst 10. 

Av vuxen heltidsanställd personal arbetade timmar (i 1 000- tal) under 2: a kvar
talet uppgick till 41 593. Motsvarande antal timmar utförda av vuxen deltids
anst älld personal utgjorde 20 146. Som heltidsanställda betral<tades a ll persona l 
med en avtalad veckoarbetstid på minst 35 timmar. 

I vissa fall har uppgift om avtalad veckoarbetstid ej kunnat e rhållas för deltids
anställd och tillfälligt anställd personal . I så dan a fall har den faktiskt arbetade 
tiden lega t till grund för klassificeringen varvid faktiskt arbetade timmar divi
derats med antal veckor under redovisnin gsperioden. På dett a sätt kan undan
tagsvis heltidsanställda ha blivit klassificerade som deltidsanställda och tvärtom. 

Avrundade tal. Då det uppräknade tim antalet av rundas till 1000- tal timmar 
(med en decimal) , överensstämmer ej alltid två eller flera sammanräknade och 
avrundade tal med direkt framräknade (och avrundade) summor. 

De "summaförtjänster", som redovisa~ i kol 10 i tabell 3 är fr am räknade direkt 
ur motsvarande totalbelopp och har ej erhållits ge nom att lägga ihop de olika i 
ören uttryckta timförtjänstposterna. På grund av avrundningar överensstämmer 
ej alltid de samm anräknade delposterna med motsvarande direkt framräknade 
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"summaförtjänster". På samma sätt har även antal anställda framräknats och 
avrundats, varför totalt antal anställda icke alltid överensstämmer med summan 
av de olika delgrupperna, 

Regional indelning. Redovisning sker dels på orts grupper ( 4 och 5) samt på vis
sa storstadsområden nämligen Stor- Stockholm, Stor- Göteborg och Stor- Malmö. 
(Se s 12). I tabell 4 och 5 redovisas uppgifter om antal vuxna anställda samt 
timförtjänster med fördelning på ortsgrupper och på vissa storstadsområden. 

För kontorspersonalen avsåg undersökningen anställda vid handelsföretag den 
1 augusti 1973. Detta gällde såväl företag anslutna till SAF och KFO som de 
arbetsställen som lämnade uppgifter direkt till SCB. 

Uppgifter skulle lämnas för vuxen och minderårig kontorspersonal inkl avdel
ningschefer (vid varuhus), resande försäljare och lagerpersonal i tjänstemanna
ställning. Deltidsanställd personal liksom tillfälligt anställda skulle medtas. 
Däremot skulle inte företagsledare samt anställda i direktionsställning, delägare, 

elever, praktikanter och partiellt arbetsföra medtas . 

Butikspersonal, lagerpersonal och chaufförer för vilka uppgifter infordrats pi 
särskild blankett (se s 4 ) ingick ej i denna undersökning. 

Befattningshavare över 64 och under 16 år ingår endast i sysselsättningstabellerna. 

Uppgifts blanketterna. Den blankett som användes av SCB överensstämde i stort 
sett med de blanketter som användes av SAF och KFO. 

För varje redovisad kontors anställd skulle anges personnummer och kön samt 
uppgift lämnas om anställningens art. Utbildning för anställda som hade univer
sitets-, lägre teknisk, merkantil eller socialutbildning skulle anges enligt SCBs 
standard Svensk utbildningsnomenklatur (SUN). 

På de blanketter som användes av HAO och KFO skulle tjänstemännen inplace
ras i yrkesgrupper i anslutning till en av SAF, Svenska Industritjänstemannaför
bundet (SIF) och Sveriges Arbetsledareförbund (SALF) gemensamt utarbetad 
y rkesnomenkla tur "Bef a ttningsnomenkl a tur Tjänstemän". Yrkesindelni ngen för 
kontorspersonal inom detaljhandelsföretag, anslutna till HAO och KFO bygger 
på en särskild befattningsnomenklatur, som i sin principiella uppbyggnad ankny
ter till klassificeringssystemet "Befattningsnomenklatur Tjänstemän". 

På centralbyråns blankett skulle varje redovisad tjänsteman hänföras till endera 
av 37 yrkesgrupper (se s 10 ). Vid bearbetningen för den officiella statistiken 
har uppgifterna från HAO och KFO omgrupperats i enlighet med SCBs yrkesgrup
pering. 

För varje redovisad kontorsanstllld skulle uppgift lämnas om den överenskomna 
( fasta) kontanta månadslön som gällde för augusti 1973'. Inga avdrag skulle gö
ras för tjänstledighet eller sjukdom och ej heller för skatt eller försäkringsavgif
ter. Övertidsersättningar skulle ej medtas i den redovisade månadslönen. 

På blanketterna skulle även redovisas det beräknade genomsnittliga värdet per 
månad under 1973 av naturaförmåner såsom fri lunch, bostadsförmåner, bränsle, 
lyse, fri bil etc. Värdering skulle ske enligt källskattetabellen eller enligt riks
skatteverkets normer. 



SUMMARY 

Vidare skulle redovisas provisioner, tantiemer, tillägg för obekväm arbetstid 
etc med de belopp, som beräknades utgå i ge nomsnitt per månad under 19'7 3. 
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I redovisningen av provisioner etc skulle ej ingå ersättningar för särskilda kost
nader, såsom traktamenten, bilkostnadsersättningar, kostnader för representa
tion, kontor, telefon etc. 

Uppgifter inhämtades även om den ordinarie veckoarbetstidens längd under år 
19':'3. Lunchrast och övertid skulle inte inräknas i den ordinarie arbetstiden. 
Anställda med en ordinarie arbetstid som understeg 35, 0 timmar i veckan be
traktades som delndsanställda. 

Materialets omfattning och gruppering. Genom uppräkning erhölls en skattning 
av det sammanlagda antalet kontorsanställda på 75 17.6 , varav 44 148 män och 
31 02 8 ,kvinnor. Häri ingår 134 minderåriga män och 217 minderåriga kvinnor. 

Som vuxna betraktades personer som under redovisningsåret fyllt minst 18 år, 
dvs födda senast 1955 (jfr s 5) beträffande vuxen butiks- och lagerpersonal. 

Antal anställda fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 6. Motsvarande 
månadslöner för vuxen heltidsanställd personal redovisas i tabell 7. 

I vissa fall har löneuppgifterna varit ofullständiga, bearbetningsbar uppgift ej 
kunnat erhållas eller hänfört sig till befattningshavare som ej fyllt 16 år. Upp
gifter om sådana anställda ingår endast i antals tabeller men ej i tabeller, där 
löner redovisas. Till denna grupp har även förts kategorier som ej kunnat hän

föras till nå gon av SCBs yrkesgrupper, t ex verkmästare, förmän m fl. 

Materialet har uppdelats på 37 yrkesgrupper. Dessa har vid bearbetningen sam
manförts till 9 huvudgrupper nämligen: 

1 Kontorspersonal i ledande ställning 
2 Kontorspersonal med självständigt arbete 
3 Annan kontorspersonal (exkl kontorsbiträdespersonal) 
4 Kontorsbiträdespersonal 
5 Varuhuspersonal 
6 Försäljningsinspektörer och resande försäljare 
7 Lagerpersonal (tjänstemän) 
8 Vaktmästare personal (tjänstemän) 
9 Övriga 

I tab 6 och 7 har yrkesgrupper med mindre än 200 personer uteslutits. Huvud
grupper med mindre antal har emellertid medtagits i redovisningen. 

I tabell 8 fördelas den vuxna personalen på ortsgrupper och vissa storstadsområ
den och av tabell 9 fram går månadslönen ( aritmetiskt medeltal) för vuxna hel
tidsanställda med fördelning på ortsgrupper och vissa storstadsområden. 1 tabell 
8 och 9 har endast medtagits yrkesgrupper, där det uppräknade antalet personer 
uppgår till minst 500, I likhet med tabell 6 och 7 redovisas emellertid samt
liga huvudgrupper av yrken. 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in the whole
sale and retail trade have been compiled anually for the private wholesale and 
retail trade since 1948, for the consumer co- operative trade since 1949 and for 
the State Monopoly Liquor Company since 1956, Since 1963 the relevant sur
veys have been conducted by National Central Bureau of Statistics ( SCB). 
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These surveys are carried out in co- operation with the Swedish Employers I Con
federation ( SAF) and the Co- operative Movement' s Negotiation Organization 
(KFO) which collect data relation to those employed in trade from enterprises 
associated with these organisations; The SCB obtains data direct from a sample 
of em ployers not belonging to the.se organisations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures 
for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are recorded by 
hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on 
employment and the recording period for the material collected by the SCB 
and the two organisations is the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which have 
been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the Swedish 
standard fo r Classification of Economic activities. However two branches -
those dealing in pharmaceutical products, fuel and motor fuel - have been 
excluded as they are surveyed separately. 

The survey covers the following three categories of employees (1) salesmen and 
shop- assistants (2) warehousemen (storemen) and drivers ( 3) office staff, etc. 

In the case of shop and warehouse personneI and drivers, the period of recording, 
was the 2and quarter of 1973. The survey records a raised figure for the number 
of shop employees of 170 757 persons, 36 521 of them be ing men and 134 236 
women. The corresponding number of warehourse and storage personnel and 
drivers was 38 162 persons (31 062 men and 7 100 women). 

The survey did not cover managers, employees in management positions, owners 
and part-owners, those engaged in production and repairs, kitchen staff and 
w aiters,etc. , and cleaners. 

In respect of office staff the agreed regul ar monthly wage had to be recorded 
for each emplyee on 1st August 1973 , as well as the average value per month 
of payments in kind, and commissions, bonuses, supplements for inconvenient 
hours of work, etc. In addi tion, particulars had to be given regarding age, sex. 
e ducation, nature of the work done and the length of the regular· weekly hours 
of work. 

The survey of office staff did not include managers, persons in a management 
position, owners, part- owners, trainees, and apprentices and the partially 
disabled, 

The employees have been recorded with distribution by age, sex, occupation, 
cost- of- living zone and by certain metropolitan areas. 

The survey covers 44 148 men and 31 02 8 women. 



List of occupations 

Bilaga 1 

Appendix 1 

Yrkesgrupp 

KONTORSPERSONAL 

Kontorspersonal i ledande ställning 

Kontorschefer och kamrerare vid 
större kontor 
Inköpschefer, inköps- och speditions
ledare 
F crsäljningschefer 
Övrig personal i ledande ställning 

Kontorspersonal med självständigt 
arbete 

1:e kamrerare och kamrerare vid 
mindre kontor 

1:e kontorsföreståndare och kontors 
föreståndare vid mindre kontor 
1:e bokförare, 1:e kassörer 
vid mindre kontor 
l :e försäljare m fl 
1 :e inköpare m fl 
Reklammän (även 1:e) 

Speditörer (även 1:e) 
Data män, systemmän 
programmerare (även 1:e) 
Redovisningsmän och internrevisorer 
Försäljare m fl 
Inköpare, inköpsingenjörer 
Konsulenter vid 
konsumtionsföreningar 
Chefssekreterare (3 språk) 
Övrig personal med självständigt 
arbete 

Annan kontorspersonal exkl kontors
biträdespersonal 

1:e försäljnings- och 1:e inköpskonto
rister 
1 :e stenografer 
1 :e progra mmeringskontorister 
och 1:e stansoperatcrer 
Övrig kontorspersonal utom 
kontors biträdes persona 1 

Kontorsbiträdespersonal 

Maskinskrivare och svenska stenografer 
Telefonister 
Maskin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 
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CLERlCAL PERSONNEL 

Personnel in managerial positions 

Chief financial administrators 

Chief purchasing managers, purcha
sing and forwarding managers 
Sales and order managers 
Other personnel in managerial posi
tions 

Personnel in responsible positions 

Chief financial administrators and 
financial adminstrators, at small 
units 
First office supervisors and office 
supervisors, at small units 
First accountants, firs· auditors at 
small units 

First salesmen, fir st ordermen, etc 
First purchasing officers 
First ad vertising men, advertising 
men 
First forward ers, forwarders 
Systems ana lysts, supervisors of data 
processing work, etc 
Accountants, auditors 
Salesmen, order men, etc 
Purchasing officers 
Consultants in consumer co-opera
ti ve societies 
Secretaries ( 3 languages) 
Other personnel in responsible 
positions 

Other office personnel except 
c lerical assistants 

First sales clerks, first purchasing 
clerks 
First stenographers 
First programming clerks, first 
computer and key punch operators 
Other office personnel except cleri
cal assistants 

Clerical asstistants 

Typists , Swedish stenographers 
Telephone operators 
Computer and key punch operators 
Other clerical asstistants 



Bilaga 1 ( forts) 

Varuhuspersonal 
(tjänstemän) 

Varuhuschefer m fl 
Avdelningschefer m fl 

Föreståndare för större utställnings
lokaler 
Ha llchefer, bu tikschefer 

F örsäljningsinspektörer och resande 
försäljare 

Lagerpersona 1 
(tjänstemän) 

Ledare för förråds- och lagerför
valtning 
l:e förråds- och lagerförvaltare, 
förråds- och lagerförvaltare 
F ex-råds- och lagerfcreståndare 

Vaktmästarepersonal 

Vaktmästare 
Kontors bud 

Övrig persmal 

BUTIKSPERSONAL 

Butiksfcreståndare 
1:a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratör er 
Dekoratör er 
Varubud 

LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

Department store personnel 
( clerical employees) 

Department store managers 
Department heads, at department 
stores 
Supervisors of large exhibition 
rooms 
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Managers of large sales establishments 

Sales supervisors, sales representatives 

Store persmnel 
( clerical employees) 

Stores and warehouse managers 

Store keepers, warehouse keepers 

Storeforemen 

Messengers 

Messengers 
Office boys 

Other clerical personnel 

SHOP PERSONNEL 

Shop managers 
Senior salesmen 
Salesmen, shop assistants 
Butcher-foremen 
Shop cashiers 
Demonstra tors 
Decorators 
Assistant messengers 

STORES PERSONNEL AND 
DRIVERS 

Storemen, assistant storemen 
Drivers 



INDELNING I STORSTADSOMRÅDEN 
Major urban areas 

BILAGA 2 
Appendix 2 
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Kommuner tillhörande Stor-Stockhohn, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 
Municipalities in the Stockhohn, Gothenburg and Ma lmö urban areas 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockhohn 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Djurö 
Ekerö 
Gustavsberg 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Salem 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands-Väsby 
Vallentuna 
Vaxhohn 
Värmdö 
Österåker 

STOR-GÖTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Askim 
Fjärås 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Löftadalen 
Mölndal 
Nödinge 
Onsala 
Partille 
Skepp landa 
Starrkärr 
Stenungsund 
Styrsö 
Tjörn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 

Greater Malmö 

Malmö 

Bara 
Burlöv 
Dalby 
Genarp 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Löddeköpinge 
Månstorp 
Räng 
Skanör med Falsterbo 
Staffanstorp 
Svedala 
Södra Sandby 
Trelleborg 
Veberöd 
Vellinge 



TABELLER 
Tables 
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Tabell 1. Butiks- och lageree rsonal samt chaufförer : Antal anställda samt motsvarande re lativa standardavvikelser i olika 

yrkes- och å ldersgrueeer, 2:a kvartalet 1973 
Salesman and shop assistants, storemen and drivers: Estimated number of employees and corresponding coefficients of 
variation in various occupational ca tegories and age groups in the second quarter of 1973 

Antal anställda I 

Samt- Därav i å ldern I 

liga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

I 24 29 34 39 49 59 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 58 911 3 323 1 928 10 936 8 902 6 277 4 588 9 130 8 609 5 219 

B utikseersona 1 29 547 1 813 1 137 5 729 4 336 3 401 2 397 4 446 4 111 2 178 

Butiksföreståndare 5 277 18 3 105 468 805 659 1 187 1 315 716 

1 :a biträden 4 803 6 29 454 883 757 598 938 799 340 

Butiksbiträden 16 093 1 179 959 4 652 2 516 1 432 941 1 866 1 643 905 

Styckmästare 1 429 4 6 85 224 190 146 357 269 148 

Dekoratörer 657 16 26 221 176 87 42 57 22 9 

Lagereersonal och chaufförer 29 364 1 510 791 5 207 4 566 2 876 2 191 4 684 4 498 3 041 

Lagerarbetare 20 455 1 246 675 3 658 2 645 1 753 1 347 3 150 3 426 2 555 

Chaufförer 7 156 8 64 1 357 1 566 94 0 711 1 273 854 383 

KVINNOR 52 502 3 484 2 300 8 337 5 284 3 819 3 751 11 021 10 560 3 947 

Bu tikseersona 1 47 625 3 055 2 157 'V 634 4 834 3 484 3 441 10 020 9 415 3 584 

Bu tiksföreståndare 2 47 6 38 129 180 130 775 837 386 

1 :a biträden 5 031 8 18 242 367 496 434 1 445 1 557 465 

Butiksbiträden 34 965 2 250 1 731 6 228 3 664 2 405 2 497 7 009 6 575 2 607 

Butikskassörer 3 854 336 235 812 574 351 353 733 382 78 

Dekoratörer 372 17 22 201 76 30 14 6 7 

Lagereersonal och chaufförer 4 877 429 143 702 450 335 310 1 001 1 144 362 

Lagerarbetare 4 616 369 132 661 419 314 297 962 1 115 347 

DELTIDSANST ÄLLDA 

MÄN 8 672 3 440 707 1 810 632 209 188 410 499 777 

Bu tik3?ersona 1 6 974 3 057 609 1 547 463 162 7(, 231 293 536 

Butiksbiträden 5 376 2 042 477 1 422 403 130 67 158 230 447 

La gereersonal och chaufförer 1 698 382 99 263 169 47 111 179 206 241 

La gerarbetare 1 235 310 90 204 94 36 45 95 160 200 

1) Se Löner 1970, del 1 (SOS) sid 27. 
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Tabell 1 (forts) 

Relativa standardavvikelser för antal anställda 1 

Samt~ Därav i åldern 
iiga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 2,07 4, 83 6,59 3,62 3,59 5,83 6,08 4,25 4,64 6,21 

Butiksföreståndare 4, 56 97,14 0,00 29,85 13,68 12,33 13,65 7, 24 9,45 13,09 
1:a biträden 3,19 40, 01 70,62 10,30 5, 74 9,08 12,32 5,25 6,79 14, 17 
Butiksbiträden 2,73 5,83 6,79 4,18 5,02 '?, 'i9 9,31 8,34 6,56 7,50 
Styckmästare 5,16 0,00 0,00 3,15 14, 84 e,86 6,86 7,81 13, 94 22,37 
Dekoratörer 3,20 0,00 0,00 8,99 0,00 6,33 9,17 0,00 0,00 0,00 

Lagerpersonal och chaufförer 1,36 2,32 4, 11 2,16 2,47 3,16 3,22 2, 94 1,82 2,48 

Lagerarbetare 1, 11 2,42 3,21 2,33 2,32 3,46 2, 94 2,92 1, 77 2,57 
Chaufförer 2,36 57,57 20, 24 4, 57 4,17 4, 84 6,00 4,87 3,29 5,86 

KVINNOR 

Butikspersonal 1,37 5,71 5, 77 2,70 3,65 3,88 3,92 2,56 2,40 4, 24 

Bu tiksföreståndare 5, 30 0,00 0,00 55,16 40, 14 22,49 11, 13 9,31 8,58 10, 02 
1:a biträden 2,50 33,32 29,21 3, 64 5,25 11, 17 8,82 3,86 5,03 8,62 
Butiksbiträden 1,66 7,05 6,50 3,20 4,35 4,47 5,00 3,30 2, 94 5,25 
Butikskassörer 3,65 17,33 15,61 4,62 9,16 7,10 9, 35 7,08 5, 24 7, 21 
Dekoratörer 1,48 0,00 0, 00 0,61 0,00 18,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lagerpersonal och chaufförer 1,17 3,69 1, 35 2,79 1,56 1,79 2,39 1, 04 2,40 5, 65 

Lagerarbetare : , 20 2,15 1, 46 2,95 1,65 1,91 2,49 1,09 2,46 5,90 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 2,55 2,42 4,13 5,46 11,38 14,23 28,12 14, 71 18,81 10,18 

Butiksbiträden 3,01 2,98 1,62 5, 75 11, 81 17,64 31,92 12,18 22,13 12,14 

La ge!Persona 1 och chaufförer 8, 03 18,79 20,29 9,30 18, 56 9,22 44,62 18,01 17,98 13, 07 

Lagerarbetare 7,93 22,84 22, 10 10, 10 18,67 11, 92 49,96 7,89 20,38 12,76 
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Tabell 1 (forts) 

Antal anställda 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

KVINNOR 88 834 7 855 2 302 6 642 'J 373 8 643 9 135 22 167 18 249 6 469 

Butikspersonal 86 611 7 750 2 282 6 527 7 215 8 477 8 948 21 592 17 603 6 217 

Butiksbiträden 74 743 5 740 1 917 5 555 5 938 7 267 7 824 19 163 15 756 5 581 

Butikskassörer 6 630 436 220 788 1 056 904 822 1 501 763 139 
Demonstratörer 501 1 7 37 38 58 129 171 60 

Lage!Eersonal och chaufförer 2 223 104 20 115 158 166 187 575 646 252 

Lagerarbetare 2 184 94 17 110 158 159 186 572 638 250 

HELTIDS:- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 67 583 6 762 2 635 12 745 9 535 6 486 4 775 9 540 9 108 5 996 

Bu tikspersonal 36 521 4 870 1 746 7 275 4 799 3 563 2 473 4 677 4 404 2 714 

Butiksföreståndare 5 334 18 3 106 473 814 660 1 210 1 325 725 

1:a biträden 4 881 9 29 456 890 759 599 949 827 362 

Butiksbiträden 21 469 3 222 1 436 6 075 2 919 1 562 1 008 2 024 1 872 1 352 

S tyckm ästa re 1 466 4 6 86 226 194 148 363 273 166 

Dekoratörer 695 20 27 230 183 93 42 59 29 11 

La ge!Eersona 1 och chaufförer 31 062 1 892 890 5 470 4 735 2 923 2 302 4 863 4 705 3 282 

Lagerarbetare 21 690 1 556 765 3 863 2 739 1 790 1 392 3 245 3 586 2 755 
Chaufförer 7 501 8 68 1 399 1 638 947 776 1 355 895 413 

KVINNOR 141 336 11 339 4 602 14 978 12 658 12 462 12 885 33 189 28 809 10 415 

Bu tikspersona 1 134 236 10 806 4 439 14 161 12 049 11 961 12 389 31 612 27 018 9 801 

Butiksföreståndare 3 130 45 144 208 174 929 1 072 557 

1:a biträden 6 952 11 22 297 484 681 591 2 009 2 165 693 

Butiksbiträden 109 709 7 990 3 648 11 783 9 602 9 672 10 321 26 172 22 331 8 189 

Bu tik ska ssörer 10 485 772 456 1 600 1 630 1 255 1176 2 234 1145 217 

Dekoratörer 540 25 25 228 106 56 28 Z1 33 12 

Lage!Eersonal och chaufförer 7 100 533 163 817 608 501 497 1 577 1 791 614 

Lagerarbetare 6 799 463 149 771 577 473 483 1 534 1 753 597 

1) Se Löner 1970, del 1 (SOS) sid 27. 
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Tabell 1 ( forts) 

Relativa standardavvikelser för antal anställda 1 
Samt- Därav i åldern 
liga -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 
KVINNOR 

Butikspersonal 1,26 4,52 4,08 3,40 2,48 3,20 2, 73 1, 88 1,98 3,24 

Butiksbiträden 1,41 5,87 4, 68 3,79 2,93 3, 64 3,06 2,09 2,14 3,36 
Bu tikskassörer 2,00 0,00 2, 25 8,59 3,64 2, 64 3,48 3,46 4,54 3, 86 
Demonstratörer 5,38 0,00 0,00 22,41 17,96 17,94 5,77 2,94 4,04 0,00 

Lagerpersonal och chaufförer 2,58 21,57 6,79 2,48 12,41 12,34 3,50 2,33 2,35 5,16 

Lagerarbetare 2, 62 23,98 8,06 2,58 12,41 12,73 3,52 2,34 2,38 5,21 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 1, 78 2,34 4,53 3,10 3,44 5, 61 5,95 4, 10 4,55 5,59 

Butiksföreståndare 4,52 97 ,14 0,00 29,52 13,55 12,21 13, 63 7,25 9,38 12, 92 
l: a biträden 3,17 29,47 70 , 62 10,25 5,70 9,05 12,30 5, 19 6,99 13,29 
Butiksbiträden 2,19 2, 85 4,57 3,47 4, 63 7,28 8, 95 7, 75 6,56 6,45 
Styckmästare 5,02 0,00 0,00 3,11 14, 77 6, 70 6, 75 7, 69 13,71 19, 95 
Dekoratörer 3,09 0,00 0,00 8, 63 1,25 5,90 9,1 7 0,00 8,00 0,00 

Lagerpersonal och chaufförer 1,38 4, 23 4,30 2,11 2,47 3,11 3, 74 2, 91 1,94 2, 51 

Lagerarbetare 1,17 4, 94 3, 86 2, 27 2,33 3,40 3,28 2, 84 1, 96 2,58 
Chaufförer 2 ,56 57,57 19,05 4,46 4,29 4, 80 7, 91 5,13 3,74 7,04 

KVINNOR 

Butikspersonal 1,00 3, 67 3,54 2,16 2,14 2,56 2,2 8 1,54 1,58 2, 61 

Butiks föreståndare 4,46 0,00 0,00 46, 75 35, 97 19,59 8,33 8,00 7,22 9,30 
l:a biträden 2,0 7 22, 91 24, 60 2,96 4,84 9, 64 6,49 3,18 3, 89 8,19 
Butiksbiträden 1,13 4, 70 3, 91 2,49 2,49 2,97 2, 64 1, 75 1,74 2, 87 
Butikskassörer 2 ,02 7,55 8,13 4, 86 4,04 2, 81 3, 76 3, 60 3,50 3,58 
Dekoratörer 4,19 Q,00 0,00 0,54 0,00 9,58 14, 83 6, 61 63,94 46, 72 

Lagerpersonal och chaufförer 1,25 5,16 1,44 2,42 3,43 4,33 2,02 1,07 1,94 3,95 

Lagerarbetare 1, 29 5,14 1,58 2,55 3,61 4,54 2,07 1,10 1,98 4,06 
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Tabell 2. Butiks- och lagereersonal samt chaufförer: Timförtjänster (aritmetiskt medeltal 1 öre eer timme2 samt motsvarande 
relativa standardavvikelser för anställda inom olika yrkes- och åldersgrueeer, 2:a kvartalet 1973 
Salesman and shop assistants, storemen and drivers: A verage hourly earnings (öre per hour) and corresponding coefficients 
of variation for employees in various occupational categories and age groups in the second quarter of 1973 

Timförtjänst (aritmetiskt medeltal2, öre 
Samtliga Därav i åldern 
(Inkl (Exkl -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
minder- minder- 24 29 34 39 49 59 

åriga~2 årig af} 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Bu tikseersonal 1 576 1 607 882 1137 1 342 1 591 1 732 1 780 1 780 1 680 1 614 

Butiks föreståndare 1 861 1 864 1 491 1 784 1 959 2 086 1 939 1 764 1 736 
1: a biträden 1 718 1 718 1 542 1 680 1 709 1 757 .1 847 1 726 1 628 
Bu tiks bi träden 1 428 1 463 906 1126 1 321 1 509 1 582 1 560 1 625 1 585 1 503 
Styckmästare 1 789 1 791 1 565 1 774 1 896 1 922 1 87 6 1 739 1 604 
Dekoratörer 1 521 1 537 845 1162 1 317 1 548 1 709 1 819 1 841 1 796 

Lagereersonal och 
chaufförer 1 522 1 538 970 1 286 1 440 1 566 1 592 1 608 1 588 1 551 1 492 

Lagerarbetare 1 515 1 536 973 1 288 1 429 1 561 1 590 1 629 1 597 1 556 1 494 

Chaufförer 1 543 1 544 1 268 1 467 1 574 1 597 1 568 1 566 1 534 1 47 6 

KVINNOR 

Bu tikseersonal 1 338 1 361 872 1 060 1 241 1 342 1 371 1 383 1 410 1444 1 410 

Butiksföreståndare 1 621 1 621 1 230 2 243 1 638 1 740 1 604 1 584 1 602 

1:a biträden 1 540 1 540 1182 1 450 1 536 1 510 1 502 1 552 1 572 1 531 
Butiksbiträden 1 288 1 312 855 1 047 1 227 1 295 1 316 1 330 1 357 1 393 1 363 
Butikskassörer 1 323 1 353 965 1 147 1 281 1 371 1 350 1 443 1 394 1 425 1 436 
Dekoratörer 1 295 1 313 877 1 098 1 273 1 391 1 475 1 409 

Lagereersonal och 
chaufförer 1 393 1 410 991 1 252 1 362 1 431 1 440 1 448 1 423 1 413 1 408 

Lagerarbetare 1 392 1 410 991 1 252 1 362 1 432 1 438 1 447 1 423 1 413 1 408 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 1 280 1 420 927 1 333 1 372 1 476 1 60 6 1 541 1 688 1449 1 389 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 1 357 1 409 1 040 1 274 1 378 1 476 1 602 1 489 1 572 1 365 1 364 

1) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen -18. 
2) Se Löner 1970, del 1 (SOS), sid 27. 
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Tabell 2 (forts) 

Relativa standardavvikelser för timförtjänster 2 ) 
Samtliga Därav i åldern 
(inkl (Exkl -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
minder- minder- 24 29 34 39 49 59 
åriga} åriga} 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 0,48 0,48 1,93 1,18 o, -:-o o, 73 1,11 1,97 0,83 1,35 2,01 

Butiksföreståndare 1,42 1 42 0,00 0,00 7, 65 2,86 2,76 4,21 2,38 2,70 4,58 
l:a biträden 1,00 1,00 3,14 0,36 1,46 1,82 2,33 3, 80 1,05 2, 73 2,55 
Butiksbiträden 0,56 0,54 2,05 1,00 o, 88 0,91 1,06 2,14 1,18 1,83 2,37 
Styckmästare 0,99 0, 99 0,00 0,00 0,25 2,48 0, 60 0,89 0, 95 3,23 3,21 
Dekoratörer 1.19 1,24 0,00 0,00 2,53 0,00 0,08 1,10 0,00 0,00 0,00 

Lagereersonal och 
chaufförer o, 30 0,29 1,03 1,16 0,53 0,39 0,45 0,58 0, 65 0,24 0,60 

Lagerarbetare 0,2 9 0,2 8 1,00 1,27 o, 52 0,50 0, 61 0,55 0,76 0,27 0, 67 

Chaufförer 0,42 0,41 13, 60 2,07 1,05 0, 60 0,57 1,20 0,66 0,46 0, 62 

KVINNOR 

Butikseersonal 0,38 0,35 2,22 1,46 0, 65 1,09 1,00 1,02 0,56 0,66 1,14 

Butikdöreståndare 1, 84 1, 84 0,00 0,00 5,95 27,23 3,86 1,17 2,58 2,38 2,89 

1: a biträden 0, 53 0,53 1, 72 5,58 0,45 0,72 1,77 2, 29 0,72 1, 11 1, 75 

Butiksbiträden 0,44 0,39 2,45 1, 63 0, 77 0, 87 1,16 1, 23 0, 68 0, 80 1, 36 

Butikskassörer 0, 69 0, 64 3,49 2,51 · o, 77 1,01 2,35 2,46 0, 68 0, 69 2,02 

Dekoratörer 0,35 0,34 0,00 0,00 0,02 0,00 1, 36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lagereersonal och 
chaufförer 0, 16 0,15 1,53 0,08 0,62 0, 14 0,26 0, 57 0, 16 0,30 0, 27 

Lager arbetare 0,16 0,15 1,53 0,08 0, 62 0,15 0,26 0,58 0,16 o, 30 0,27 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 1,13 1,28 1,43 0, 60 2,01 3,36 3,30 2,44 1,51 4,48 4,10 

Lagereersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 1,37 1,75 4,44 2,51 2, 31 4,62 0,49 3,72 1,88 5,15 2,85 
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Tabell 2 (forts) 

Timförtj änster ( aritmetiskt medeltal} 1 öre 

Samtliga Därav i åldern 
(inkl (Exkl -18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 6 0-

mir.der- minder 24 29 34 39 .49 59 
åriga 1) åriga 1) 

KVINNOR 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 1 353 1 369 926 1193 1 299 1 380 1 386 1 377 1 364 1 386 1 381 

Butikskassörer 1 451 1 464 1 094 1 300 1 400 1 47 8 1 512 1 476 1454 1473 1 499 

Demunstratörer 1 514 1 514 1 549 1 418 1 557 1 546 1 505 1 52 9 

Lagereersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 1 358 1 365 935 1 301 1 374 1 317 1 361 1 381 1 375 1 366 1 354 

HELTIDS-OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 

Bu tikseersonal 1 555 1 599 890 1162 1 345 1 588 1 730 1 777 1 778 1 670 1 596 

Butiksföreståndare 1 861 1 86 3 1 496 1 786 1 960 2 087 1 938 1 76 3 1 735 

1: a biträden 1 715 1 716 1 542 1 680 1 709 1 757 1 846 1 712 1 630 

Butiksbiträden 1 413 1 459 913 1 155 1 326 1 507 1 583 1 559 1 628 1 575 1 481 

Styckm ästare 1 791 1 792 1 565 1 774 1 896 1 922 1 87 8 1 740 1 619 

Dekoratörer 1 519 1 537 845 1158 1 317 1 553 1 701 1 819 1 841 1 811 1 792 

Lagereersonal och 
ch aufförer 1 518 1 534 977 1 2 86 1 438 1 564 1 592 1 605 1 585 1 547 1 486 

Lagerarbetare 1 510 1 532 980 1 288 1 427 1 559 1 590 1 627 1 597 1 551 1 489 

Ch aufförer 1 539 1 540 1 269 1 465 1 570 1 597 1 565 1 559 1 531 1 464 

KVINNOR 

Butikseersonal 1 353 1 373 903 1103 1 262 1 367 1 390 1 390 1 392 1 420 1 398 

Butiksföreståndare 1 607 1 607 1 277 2 151 1 648 1 709 1 607 1 578 1 546 

1: a biträden 1 533 1 534 1 202 1 453 1 534 1 503 1 520 1 548 1 557 1 505 
Butiksbiträden 1 324 1 344 887 1 091 1 248 1 334 1 360 1 361 1 361 1 389 1 37 3 

Butikskassörer 1 386 1 409 1 004 1182 1 319 1 421 1444 1 463 1 429 1 453 1 469 

Dekoratörer 1 304 1 324 866 110 8 1 272 1 386 1 459 1 409 1441 1411 

Lagereersonal och 
chaufförer 1 384 1 398 985 1 257 1 363 1 410 1 419 1 428 1 40 9 1 399 1 390 

Lagerarbetare 1 384 1 398 985 1 257 1 363 1 410 1 419 1 427 1 40 9 1 399 1 390 

1) Se not 1, sid 18 
2) Se Löner 1970, del 1 (SOS), sid 27 
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T abell 2 ( forts) 

Relativa standardavvikelser för timförtjänster 2 
Samtliga Därav i åldern 
(inkl (Exkl 18 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
minder- minder- 24 29 34 39 49 59 
åriga} åriga} 

KVINNOR 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden 0,30 0,2 8 1,72 1,90 o, 90 0,76 0,89 0,58 0,41 0,48 1,01 
Butikskassörer 0,25 0,27 0,00 0,06 o, 52 0,76 0,41 0,49 o,-47 0,54 1,28 
Demonstratörer 0,53 0,53 0,00 0,00 7,79 0,26 1,69 0,25 0,07 0,33 0,00 

LagerEersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 0,45 0,43 3,25 0, 40 0,07 4,84 1,44 0,53 0,25 0,35 0,44 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 0,45 0,46 1, 31 1,02 o, 71 0,72 1,09 1,95 0,81 1, 32 1, 87 

13utiksföreståndare 1,41 1,41 0,00 0,00 7,64 2, 86 2, 74 4,21 2,33 2, 68 4,54 
1:a biträden 0,99 1,00 4,05 o, 36 1,45 1,81 2,33 3,80 1,05 2, 78 2,48 
Butiksbiträden 0,53 0,51 1,43 0, 93 0, 82 0, 88 1, 03 2,0 8 1,14 1,74 2,07 
Styckm ästare 0, 97 0,98 0,00 0, 00 0, 25 2,47 0,59 0, 88 0, 95 3,21 3,10 
Dekoratörer 1,16 1,22 o, 00 0,00 2,48 0,28 0,05 1,10 0,00 0,43 0,00 

LagerEersonal och 
chaufförer 0,30 0,29 1, 11 1, 11 o, 52 0,39 0, 45 0,58 0,65 0,28 0,60 

Lagerarbetare 0, 29 0,28 1,08 1,21 o, 51 o, 50 0,60 0,56 0,75 0,32 0, 66 
Chaufförer 0,42 0,41 13, 60 2,03 1,03 0,62 0, 57 1,20 0, 69 0,47 0,91 

KVINNOR 

ButiksEersonal 0,24 0,22 1,42 1,18 o, 52 0,68 0, 62 0,52 o, 31 0,39 0,7 6 

Butiks föreståndare 1,55 1,55 0,00 0,00 6,92 24, 23 3,49 0,86 2, 19 1,97 2,83 
1:a biträden 0,45 0,45 0,24 5, 27 o, 39 0,63 1,70 1,85 0,57 0,92 1,72 
Butiksbiträden 0,27 0,24 1, 59 1,34 0,61 0, 60 o, 72 0,60 0,36 0,43 o, 82 
Butikskassörer 0,39 0,35 2, 23 1,93 0, 61 0, 68 1,14 1,01 0,38 0,43 1,17 
Dekoratörer o, 30 0, 28 0,00 0,00 0,02 0,00 1, 13 0,84 0,27 0,06 3,46 

LagerEersonal och 
chaufförer 0,16 0,17 1,42 0,08 o, 56 1,01 0,46 0,45 0,14 0,27 0,2 8 

Lagerarbetare 0,16 0,17 1,42 0,0 8 o, 56 1.02 0,45 0,45 0,14 0,27 o, 28 



Tabell 3, Butiks- och lageq~ersonal samt chaufförer: Timförtjänster med UEEdelning Eå löneelement för vuxna anställda i olika :r:rkes8!UEEer, 2: a kvartalet 197 3 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Composition of average hourly earnings of adult employees in various occupational categories in the second 
quarter of 1973 

Genomsnittlig timförtjänst, öre Eer arbetad timme 
Antal Ackords- Tid- Ackords- Aritm Skift- Helg- Summa över-- Summ a 
fakt volym lön förtjänst medel- och dags- kol tids- förtjänst 
arb o/o tal ob- lön 5+6+7 er--
tim kol tillägg sätt-
(1000~ 3-4 nin 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 11 914 21,3 1 476 1 666 1 516 16 68 1 600 7 1 607 

Butiksföreståndare 2 385 18. 6 1 702 2 071 1 771 7 83 1 860 3 1 864 
1: a biträden 2 158 26 ,0 1 574 1 719 1 612 28 69 1 709 10 1 718 
Butiksbiträden 6 271 21. 7 1 342 1 516 1 380 16 60 1 456 7 1 463 
Styckmästare 621 19. 9 1 670 1 746 1 685 19 75 1 780 12 1 791 
Dekoratörer 268 10. 8 1 456 1 485 1 459 6 67 1 532 5 1 537 

LagerEersonal och chaufförer 10 611 24.5 1 401 1 604 1 451 4 59 1 515 23 1 538 

Lagerarbetare . 7 582 25, 1 1 404 1 594 1 452 4 60 1 516 20 1 536 
Chaufförer 3 029 22 , 9 1 395 1 630 1449 5 58 1 511 33 1 544 

KVINNOR 

Bu tiksEersonal 17 545 34. 9 1 213 1 398 1 278 32 45 1 354 7 1 361 

Bu tiksföreståndare 1 024 55, 5 1 406 1 555 1 489 51 64 1 604 17 1 621 
1: a biträden 2 106 60,1 1 37 7 1 474 1 436 42 49 1 527 13 1 540 
Butiksbiträden 12 765 29. 5 1 185 1 358 1 236 30 42 1 207 5 1 312 · 
Butikskassörer 1 414 35,0 1 237 1 329 1 269 26 50 1 346 7 1 353 
Dekoratörer 141 13. 0 1 237 1 30 7 1 246 5 60 1 311 3 1 313 

LagerEersonal och chaufförer 1 523 35,1 1 274 1 450 1 336 4 55 1 395 15 1 410 

Lagerarbetare 1 517 35.1 1 274 1 450 1 335 4 55 1 395 15 1 410 

tv 
tv 



Tabell 3 (forts) 

Antal Ackords-
fakt volym 
arb o/o 
tim 
(1000) 
1 2 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butiks:e_ersonal 

Butiksbiträden 541 21,7 

La~ersonal och chaufförer 

L_agerarbetare 188 19.0 

KVINNOR 

Butiks:e_ersonal 

Butiksbiträden 16 322 33,1 
Butiks kassörer 1 420 40 . 2 
Demonstratörer 96 21,1 

La~ersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 527 33,9 

Genomsnittlig tim förtjänst! öre per arbetad timme 
Tid- Ackords- Aritm Skift- Helg-
lön förtjänst medel- och dags-

tal ob lön 
kol tillägg 
3-4 

3 4 5 6 7 

1 233 1 399 1 269 126 8 

1 285 1 476 1 321 23 55 

1 234 1 373 1 280 78 3 
1 267 1 366 1 30 6 142 -
1 424 1 421 1 423 85 2 

1 259 1 370 1 296 11 47 

Summa Över-
kol tids-
5+6+7 er-

sätt-
nin 

8 9 

1 403 16 

1 399 10 

1 361 8 
1 449 15 
1 509 5 

1 354 10 

Summa 
förtjänst 

10 

1 420 

1 409 

1 369 
1 464 
1 514 

1 365 

c,;) 
c,:, 



Tabell 3 ( forts) 

Antal Ackords-
fakt volym 
arb o/o 
tim 
(1000} 

1 2 

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butiks,E_ersonal 12 543 21. 3 

Butiksföreståndare 2 404 18. 6 
1:a biträden 2 178 26 •. 0 
Butiksbiträden 6 812 21 . 7 
Styckm ästare 631 20.0 
Dekoratörer 275 10.7 

La~erSC'nal och chaufförer 10 856 24. 4 

Lagerarbetare 7 770 25. 0 
Chaufförer 3 086 22. 8 

KVINNOR 

Butiks,E_er~onal 36 289 35.1 

Butiksföreståndare 1 261 59.4 
l:a biträden 2 699 62.l 
Butiksbiträden 29 087 31. 5 
Butikskassörer 2 834 37. 6 
Dekoratörer 171 12. 3 

La~ersonal och chaufförer 2 051 34. 8 

Lagerarbetare 2 044 34. 8 

Genomsnittlig timförtjänst1 öre per arbetad timme 
Tid- Ackords- Aritm Skift- Helg-
lön förtjänst medel- och dags-

tal ob lön 
kol tillägg 
3-4 

3 4 5 6 7 

1 465 1 654 1 505 21 65 

1 702 2 069 1 770 7 83 

1 571 1 718 1 609 28 69 
1 334 1 507 1 371 25 56 
1 671 1 747 1 686 20 74 
1 457 1 480 1 459 6 66 

1 398 1 602 1 448 5 59 

1 401 1 592 1 449 5 60 
1 391 1 629 1445 5 57 

1 226 1 386 1 282 59 23 

1 387 1 526 1 470 66 53 
1 368 1 452 1 420 60 39 
1 212 1 367 1 261 57 20 
1 251 1 349 1 288 84 25 
1 259 1 310 1 265 7 49 

1 270 1 430 1 325 6 53 

1 270 1 430 1 325 6 53 

Summa över-
kol tids-

5+6+7 er-
sätt-
nin 

8 9 

1 591 7 

1 860 3 
1 706 10 
1 452 8 
1 781 12 
1 532 5 

1 511 23 

1 513 19 
1 507 32 

1 365 8 

1 588 19 
1 519 14 
1 337 7 
1 397 11 
1 321 3 

1 385 14 

1 385 14 

Summa 
förtjänst 

10 

1 599 

1 863 
1 716 
1 459 
1 792 
1 537 

1 534 

1 532 
1 540 

1 373 

1 607 
1 534 
1 344 
1 409 
1 324 

1 398 

1 398 

. tv 
~ 
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Tabell 4. Butiks- och lagereersonal samt chaufförer: Antal vuxna anställda i olika yrkes- och ortSS:UEEer, 2:a kvartalet 

1973 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Number of adult employees in various occupational categories by cost-
of- living zone, in the second quarter of 1973 

Ortsgrueeer m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö 1 Göteborg 1 Stockholm 1 

HEL TIDSA N STÄLLDA 

MÄN 55 588 42 440 13 147 4 359 5 600 11 872 

Butikseersonal 27 734 21 600 6 134 1 825 2 564 5 441 

Bu tiks föreståndare 5 259 4 207 1 052 408 628 1 009 
1:a biträden 4 797 3 611 1 186 246 438 1 035 
Butiksbiträden 14 913 11 744 3 170 1 056 1 205 2 723 

Styckmästare 1 424 998 427 42 132 413 
Dekoratörer 641 482 158 42 89 138 

Lageq~ersonal och chaufförer 27 854 20 841 7 013 2 534 3 035 6 431 

Lagerarbetare 19 209 14 189 5 020 1 695 2 176 4 673 

Chaufförer 7 147 5 485 1 663 588 66 3 1 499 

KVINNOR 49 018 37 011 12 007 2 730 4 137 10 190 

Butikseersonal 44 570 33 946 10 624 2 444 3 593 8 889 

Butiksförestå ndare 2 47n 1 691 785 142 255 725 

l:a biträden 5 024 3 695 1 328 322 425 1 188 

Butiksbiträden 32 71 5 25 068 7 647 1 753 2 686 6 220 

Butikskassörer 3 518 2 853 66 5 150 162 589 

Dekoratör er 355 259 96 29 27 80 

Lagereersonal och chaufförer 4 448 3 065 1 383 286 544 1 301 

Lagerarbetare 4 247 2 873 1 374 285 511 1 293 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 5 233 3 678 1 554 293 510 1 503 

Butikseersonal 3 917 2 758 1159 207 387 1 113 

Butiks bi träden 3 334 2 316 1 018 190 332 980 

Lagereersonal och chaufförer 1 316 921 395 86 123 390 

Lagerarbetare 92 5 580 345 47 94 319 

1) Se sid 12 
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Tabell 4 (forts) 

Ortsgrueeer m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö 1 Göteborg 1 Stockholm1 

KVINNOR 80 979 64 359 16 620 5 446 8 591 14 661 

Bu tikseerso na 1 78 861 62 927 15 933 5 290 8 369 14 014 

Butiksbiträden 69 003 54 909 14 095 4 540 7 351 12 389 

Bu tik ska ssörer 6 194 5 089 1 105 484 648 991 
Demonstratörer 500 368 132 9 65 96 

Lagereersonal och chaufförer 2 119 1 432 687 156 222 648 

Lagerarbetare 2 090 1 405 685 156 220 645 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 60 821 46 119 14 702 4 652 6 110 13 375 

ButikSJ)ersonal 31 651 24 357 7 294 2 032 2 951 6 554 

Bu tiksförestånd are 5 316 4 261 1 055 409 633 1 012 

1:a biträden 4 872 3 676 1 196 250 443 1 043 

Butiksbiträden 18 247 14 060 4 187 1 246 1 537 3 703 

Styckmästare 1 462 1 017 444 43 133 430 

Dekoratörer 675 513 163 43 96 141 

La gereersonal och chaufförer 29 170 21 762 7 408 2 620 3 159 6 821 

La ger arbetare 20 134 14 769 5 365 1 742 2 270 4 992 

Chaufförer 7 493 5 786 1 706 624 677 1 566 

KVINNOR 129 997 101 370 28 627 8 176 12 728 24 852 

B utikseersonal 123 431 96 873 26 558 7 734 11 962 22 903 

Bu tiks föreståndare 3 130 2 272 858 204 293 801 
1:a biträden 6 941 5 218 1 723 472 637 1 524 
Butiksbiträden 101 719 79 977 21 742 6 294 10 037 18 609 
Butikskassörer 9 712 7 942 1 771 633 810 1 580 
Demonstratörer 588 429 158 18 78 122 
Dekoratörer 515 382 133 63 32 116 

Lage!Eersonal och chaufförer 6 567 4 497 2 070 443 766 1 949 

Lagerarbetare 6 337 4 278 2 059 442 731 1 938 

1) Se sid 12 
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Tabell 5. Butiks- och lage!Eersonal samt chaufförer: Timförtjänster (aritmetiskt medeltal, öre eer timme) för vuxna an-
ställda i olika yrkes- och ortsgrueeer, 2:a kvartalet 1973 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (öre per hour) of adult employees in various 
occupational categories by cost-of- living zone in the second quarter of 1973 

Orts8!ueeer m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö 
1 

Göteborg 
1 1 

Stockholm 

HELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 1 607 1 579 1 709 1 598 1 656 1 747 

Bu tiksföreståndare 1 864 1 835 1 975 1 981 1 855 1 976 
1 :a biträden 1 718 1 687 1 811 1 634 1 789 1 827 
Butiksbiträden 1 463 1 437 1 560 1 420 1 502 1 611 
Styckmästare 1 791 1 759 1 872 1 803 1 839 1 894 
Dekoratörer 1 537 1 526 1 569 1 584 1 474 1 582 

La gereersona 1 och chaufförer 1 538 1 510 1 624 1 520 1 611 1 660 

Lagerarbetare 1 536 1 506 1 623 1 523 1 611 1 661 
Chaufförer 1 544 1 518 1 627 1 513 1 609 1 657 

KVINNOR 

Butikseersonal 1 361 1 323 1 486 1 368 1 378 1 522 

Bu tiksföreståndare 1 621 1 570 1 737 1 579 1 724 1 752 
1 :a biträden 1 540 1 498 1 658 1 514 1 570 1 680 
Butiksbiträden 1 312 1 277 1 430 1 324 1 317 1 467 
Butikskassörer 1 353 1 330 1 453 1 343 1 396 1 471 
Dekoratörer 1 313 1 298 1 356 1 258 1 327 1 374 

Lagereersonal och chaufförer 1 410 1 384 1 466 1 358 1 396 1 486 

La ger arbetare 1 410 1 384 1 466 1 358 1 395 1 486 

DELTIDSANSTÄLLDA 
MÄN 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 1 420 1 370 1 540 1 524 1 366 1 580 

Lagereersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 1 409 1 347 1 524 1430 1 550 1 534 

1) Se sid 12 
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Tabell 5 (forts) 

Ortsgrueeer m m 
4- 5 4 5 Stor- Stor- Stor-

1 
Göteborg 

1 1 
Malmö Stockholm 

KVINNOR 

Butikseersonal 

Butiksbiträden 1 369 1 339 1 491 1 395 1 371 1 515 

Butikskassörer 1 464 1 446 1 547 1 534 1 435 1 568 

Demonstratörer 1 514 1 479 1 614 1 597 1 676 

Lagereersonal och chaufförer 

Lagerarbetare 1 365 1 345 1404 1 320 1 379 1 413 

HELTIDS- OCH DELTIDS-

ANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikseersonal 1 599 1 570 1 699 1 595 1 644 1 737 

Bu tiksföreståndare 1 863 1 835 1 976 1 981 1 854 1 977 

1:a biträden 1 716 1 684 1 811 1 635 1 788 1 828 

Butiksbiträden 1 459 1 432 1 557 1 427 1 491 1 608 

Styckmästare 1 792 1 760 1 874 1 807 1 838 1 895 

Dekoratörer 1 537 1 528 1 565 1 582 1 496 1 580 

Lage~ersonal och chaufförer 1 534 1 506 1 621 1 517 1 610 1 656 

Lagerarbetare 1 532 1 503 1 619 1 522 1 610 1 657 

Chaufförer 1 540 1 514 1 624 1 503 1 609 1 652 

KVINNOR 

Butikseersonal 1 373 1 340 1 493 1 394 1 380 1 523 

Bu tiksföreståndare 1 607 1 563 1 727 1 561 1 712 1 740 

1:a biträden 1 534 1 493 1 656 1 520 1 541 1 682 

Butiksbiträden 1 344 1 312 1 462 1 369 1 350 1 493 

B utikskassörer 1 409 1 389 1 498 1 465 1 422 1 518 

Dekoratörer 1 324 1 307 1 372 1 284 1 333 1 394 

Lage~ersonal och chaufförer 1 398 1 374 1 449 1 348 1 392 1 467 

Lagerarbetare 1 398 1 374 1449 1 348 1 391 1 467 

1) Se sid 12. 
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Tabell 6. Kontorseersonal: Antal ans tällda i olika yr '<es- och åldersgrueeer, au gusti 197 3 
Cleri cal personnel: Number of employees in various occupational categories and age gro ups, in August Hl7 3 

Män 
Samt- Därav i ål dem 

liga -1 7 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

l P 24 2!1 34 39 49 59 

HELTIDSANSTÄLLDA 43 3P6 133 280 2 469 6 735 6 785 5 490 10 122 8 196 3 186 

Kontorseersonal i ledande 
ställning 1 4P6 24 16!1 238 530 420 115 

Försälj ni ngschefer 732 6 57 125 259 233 53 

Övrig personal i ledande 
ställning 379 9 74 56 123 92 25 

Kontorseersonal med 
självständigt arbete 13 038 243 1 874 2 534 1 921 3 266 2 353 746 

1 :e kamrerare och kamrerare 
vid mindre !wntor 1 1P9 4 121 182 148 250 367 128 

1:e kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid 

mindre kontor 239 13 52 39 71 49 16 

1:e försäljare m fl 2 095 22 174 284 305 652 502 156 

1:e inköpare m fl 550 2 30 79 82 195 128 35 

Reklammän (även 1:e) 282 4 42 55 59 73 39 7 

Datamän, systemmän , 
programmerare (även 1:e) 385 17 130 131 58 36 11 1 

Redovisningsmän och 
in temrevisorer 359 6 80 66 56 64 53 34 

Försäljare m fl 5 627 152 1 003 1 248 84 8 1 40 8 764 204 

Inköpare m fl 772 21 112 11 5 122 162 18G 54 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med själv-
ständi gt arbete 1 020 10 195 226 152 20 9 155 73 

Annan kontorseersonal 
exkl kontors bi trädeseersonal 5 314 344 1 229 819 566 1 035 938 383 

1:e försäljnin gs- och 
1:e inköpskon torister 3 625 212 803 557 41 5 734 659 246 

1:e stenografer 

Övrig kontorspersonal utom 
kontors bi trädespersonal 1 492 10 8 334 235 125 288 269 133 



Kvinnor 
Samt-
li ga 

23 426 

25 

1 613 

342 

268 

4 275 

633 

1 472 

2 074 

Därav i åldern 
- 17 18-

19 

204 974 

12 

6 

6 

20- 25-
24 29 

4 780 4 347 

37 300 

14 54 

11 71 

386 1 009 

51 

247 

72 

126 

532 

318 

30-
34 

2 539 

3 

277 

65 

52 

601 

108 

199 

281 

35-
39 

1 906 

201 

61 

31 

481 

56 

147 

269 

40-
49 

4 262 

13 

359 

67 

55 

865 

141 

178 

529 

31 

50- 60-
59 

3 540 87 5 

8 1 

339 100 

70 9 

43 6 

749 171 

123 27 

130 33 

491 108 
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Tabell 6 ( forts) 

Män 
Samt- Därav i ål dem 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

K ontorsbi trädeseersonal 5 648 77 195 1 151 1 254 595 390 697 751 538 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övri g kontorsbiträdespersonal 5 422 76 188 1 081 1169 581 382 682 747 51 7 

V aruhuseersonal 
( tjänstemän) 4 021 212 544 579 536 1174 799 177 

Varuhuschefer m f1 549 10 42 75 220 183 20 

Avdelningschefer m f1 1 752 153 367 343 246 398 200 46 

Hallche fer, butikschefer 1 653 59 163 186 20 9 535 396 10 5 

Försäljningsinseektörer och 
resande försäljare 5 990 2 183 829 1 050 861 1 543 1173 348 

Lagereersonal 
( tjänstemän) 2 153 1 38 182 222 274 591 594 252 

1:e förråds- och lagerför-
valtare , förråds- och 

1 agerförv altare 562 5 31 50 76 169 179 52 

Förråds- och lagerförestån-
dare 1 556 1 32 150 169 194 416 399 194 

Vak tmästareersonal 666 50 50 45 13 20 15 60 171 243 

Vaktmästare 355 7 6 17 13 44 123 145 

Kontorsbud 311 50 50 37 6 3 2 16 48 98 

Övri g eersonal 5 070 6 32 253 686 798 688 1 227 997 383 

DELTIDSANSTÄLLDA 752 1 11 123 14 16 102 145 340 

K ontorseersonal i 
ledande ställning 5 1 4 

Kontorseersonal med 
sj31vständigt arbete 241 2 26 8 5 52 62 85 

Annan 1rnntorseersonal 

exkl l, ontorsbi trädeseersonal 58 ·2 1 1 6 34 14 

Övri g kontorspersonal utom 
kontorsbi trädespersonal 

Kontors bi trädeseersonal 322 1 7 70 1 28 27 188 

Maskinskrivare och svenska 
stenografer 

Telefonister 

Övrig kontors bi trädespersonal 31 7 1 4 70 1 28 27 187 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

15 728 186 905 4 125 2 818 1484 1 045 2 629 2 034 502 

1 878 5 54 518 513 267 120 234 137 31 

932 9 97 266 128 57 54 174 127 19 

799 5 47 253 185 115 61 97 33 3 

12 120 167 708 3 088 1 992 1 045 810 2 124 1 737 449 

779 48 77 72 75 229 239 39 

485 44 57 48 51 133 136 17 

280 4 20 23 24 92 99 18 

119 2 11 17 34 36 15 4 

26 1 2 9 3 8 3 

109 16 23 15 4 1 10 14 26 

752 2 33 166 128 82 61 119 133 28 

" 603 13 20 335 961 1 021 1119 2 313 1 429 392 

1 1 

563 5 38 74 70 239 99 38 

835 29 149 138 103 228 146 43 

451 21 64 50 45 156 80 36 

6 015 13 20 289 758 781 924 1 801 1126 302 

648 29 135 107 90 146 113 28 

386 5 19 41 32 44 162 75 6 

4 741 13 15 222 547 617 731 1 411 918 · 267 
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Tabell 6 ( forts) 

Män 
Samt- Därav i ål dem 
liga -1 7 18- 20- 25- 30- 35- 40~ 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

Varuhuseersonal 
(tjänstemän) 2 1 1 

Försäl jningsinseek törer 
och resande försäljare 46 3 2 5 12 10 14 

Lagereersonal 
(tjänstemän) 5 5 

Vaktmästareeersonal 31 1 2 28 

Övrig eersonal 42 2 22 3 3 1 6 4 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 44 148 134 280 2 480 6 858 6 800 5 506 10 223 8 341 3 526 

Kontorseersonal i ledande 
ställning 1 501 24 139 238 531 424 11 5 

F örsäljni ngschefer 736 6 57 12 5 259 237 53 

Övri g personal i l e dande 
ställning 380 9 74 56 124 92 25 

Kontorseersonal med 
självständigt arbete 13 279 245 2 000 2 542 1 927 3 31 9 2 41 5 831 

1:e kamrerare och kam-
rerare vid mindre 1< ontor 1 263 4 125 185 148 274 377 151 

1:e kontorsföreståndare och 
1rnntorsföreståndare vid mindre 
kontor 247 13 52 39 71 52 21 

1:e försäljare m fl 2 100 22 174 284 305 653 505 156 

l:e inköpare 551 2 30 79 82 196 128 35 

Reklammän (även 1:e) 282 6 42 55 59 73 39 7 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även 1:e) 385 17 130 131 58 36 11 1 

Redovisningsmän och 
internrevisorer 379 6 80 66 56 64 54 54 

Försäljare m fl 5 732 154 1 023 1 250 350 1 42 7 787 240 

Inköpare m fl 796 21 112 115 122 165 20 6 54 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med 
självständi gt arbete 1 02 8 10 195 227 155 211 155 75 



Kvinnor 

Samt-

19 

11 

3 

17 

139 

31 023 

26 

2 17 G 

283 

209 

477 

403 

Därav i åldern 

-17 18-
19 

217 994 

20- 25-
24 29 

2 

12 14 

5 11 5 5 307 

42 338 

11 

3 59 

14 72 

11 75 

30-
34 

3 

3 

22 

3 560 

3 

350 

19 

32 

91 

68 

35-
39 

2 

2 

5 

13 

3 025 

270 

22 

22 

109 

42 

40-
49 

4 

7 

2 

1 

31 

50-
59 

7 

2 

1 

7 

40 

60-

1 

7 

657 5 4 968 1 267 

13 8 2 

598 439 138 

145 65 22 

56 30 6 

94 80 18 

124 75 8 

35 
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Tabell 6 ( forts) 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -1 7 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorsbi trädesEersonal 5 372 344 1 232 820 567 1 040 972 397 

1:e försäljnings- och 
1:e inköpskontorister 3 641 212 804 558 416 734 66 3 255 

1:e stenografer 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbi trädespersonal 1 531 10 8 334 235 125 294 296 138 

K ontorsbi trädesEersonal 5 969 78 195 1 157 1 323 595 391 725 777 727 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stans-

operatörer 

Övrig kontorsbi trädes-

personal 5 739 77 188 1 085 1 239 581 383 710 77 3 704 

V aruhusEersonal 
(tjänstemän) 4 023 212 544 579 536 1 175 799 178 

Varuhuschefer m fl 549 10 42 75 220 183 20 

Avdelningschefer m fI 1 753 153 367 343 24G 3\J8 200 47 

Hallchefer, butikschefer 1 654 59 163 186 209 53r, 39G 10 5 

Försäljningsinseektörer 
och resande försäljare 6 036 ~ lti3 832 1 052 866 1 554 1 183 362 

Lagereersonal 
( tjänstemän) 2 159 1 38 182 222 274 591 594 257 

1:e förråds- och lager-
förval rare, förråds- och 
1 agerförv altare 563 5 31 50 76 169 179 53 

Förråds- och lagerföre-
ståndare 1 560 1 32 150 169 194 41 6 399 199 

Vak tm ästareEersonal 697 50 50 44 12 20 15 61 174 270 

Vaktmästare 379 7 6 17 13 45 125 165 

Kontors bud 31 8 50 50 37 6 3 2 16 48 105 

Övrig Eersonal 5 112 6 32 256 708 801 691 1 22 8 1 00 3 388 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 

-17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

5 110 12 416 1158 739 584 1 092 895 214 

749 53 150 130 66 168 153 29 

1 732 6 254 594 262 192 222 166 37 

2 525 6 92 383 331 313 685 571 144 

21 743 199 925 4 414 3 575 2 265 1 970 4 430 3 160 804 

2 527 5 54 548 648 374 210 380 250 59 

1 317 9 103 285 170 89 99 336 202 25 

1 039 5 47 272 219 141 119 179 53 3 

16 860 180 722 3 310 2 539 1 662 1 542 3 535 2 655 717 

'798 48 79 75 77 233 247 39 

502 44 59 51 53 137 141 17 

282 4 20 23 24 92 101 18 

130 2 11 17 36 43 18 4 

29 1 2 9 5 9 3 

125 16 23 15 5 3 5 10 22 27 

891 2 33 178 141 105 74 150 172 35 
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Tabell 7. KontorsEersonal: Månadslöner ( aritmetiskt medeltal I kr Eer månad} för heltidsanställd Eersonal i olika yrkes-

och åldersgruEEer, augusti 1973 
Clerical personnel: A verage monthly salaries (kronor per month) of adult full-time employees in various occupational 
categori es and age groups, in August 1973 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

HEL TIDSA N STÄLLDA 3 955 1 176 1 541 2 427 3 264 3 948 4 302 4 451 4 285 3 998 

Försäljningschefer 7 994 6 30 6 7 004 8 113 8 546 9 285 

Övrig personal i ledande 
ställning 7 096 6 250 7 150 7 52 3 7 261 7 245 

1:e kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 4 464 3 648 4 552 4 735 4 868 4 433 4 104 

1:e kontorsföreståndare 
och kontorsföreståndare 
vid mindre kontor 4 439 3 462 3 821 5 115 4 654 4 499 4 402 

1:e försäljare m fl 5 341 4 142 4 90 6 5 318 5 70 1 5 564 5 688 

1:e inköpare m fl 5 339 4 360 4 727 5 122 5 605 5 589 5 693 

Reklammän ( även 1:e) 4 142 3 346 3 860 4 376 4 712 4 239 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även 1:e) 4 543 3 368 3 894 4 870 5. 186 5 203 4 633 

Redovisningsmän och 
internrevisorer 4 036 3 540 4 178 3 975 4 192 4 301 4 705 

Försäljare m fl 4 266 2 860 3 595 4 215 4 572 4 561 4 594 4 480 

Inköpare m fl 4 020 2 958 3 426 4 110 4 085 4 184 4 141 4 484 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med själv-
ständi gt arbete 4 413 3 554 4 351 4 897 4 760 4 575 4 872 

1:e försäljnings- och 
1:e inköpskontorister 3 313 2 533 3 077 3 358 3 529 3 494 3 433 3 443 

1:e stenografer 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbi trädespersonal 3 271 2 692 3 037 3 362 3 467 3 451 3 421 3 29 7 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övrig kontorsbiträdespersonal 2 552 1 211 1 570 2 144 2 577 2 756 2 708 2 902 2 792 2 816 

Varuhuschefer m fl 5 694 5 383 5 606 5 945 5 469 6 152 

Avdelningschefer m fl 3 743 2 746 3 355 3 807 4 064 4 068 4 059 3 794 

Hallchefer, butikschefer 3 380 2 814 3 174 3 345 3 502 3 47 8 3 397 3 267 

Försäljningsinspektörer 
och resande försäljare 4 154 2 869 3 541 3 972 4 284 4 424 4 435 4 41 6 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 
li ga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

2 586 1 253 1 579 2 105 2 626 2 800 2 856 2 79 3 2 935 2 821 

3 664 3 224 3 453 3 779 3 927 3 986 

3 933 3 266 4 016 4 481 4 323 4 27 8 

3 00 7 2 455 2 893 3 093 3 090 3 082 3 139 3 070 

3 02 8 2 563 2 897 3 119 3 271 3 329 3 593 3 356 

3 027 2 460 2 846 2 957 3 05 8 3 153 3 137 3 002 

2 544 1 654 2 225 2 637 2 790 2 791 2 692 2 833 2 581 

2 20 8 1 460 1 983 2 310 2 456 2 510 2 516 2 498 2 481 

2 352 1 731 2 0 80 2 460 2 567 2 645 2 650 2 684 

2 282 1 240 1 583 2 02 8 2 403 2 452 2 424 2 429 2 574 2 461 

3 138 2 754 3 007 3 140 3 147 3 158 3 270 3 326 

2 994 2 792 2 899 2 993 2 975 3 074 3 073 

3 270 3 435 3 664 3 149 2 953 3 650 



40 

Tabell 7 ( fo rts) 

Män 
Sam t- Därav i åldern 
li ga -1 7 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

19 24 29 34 39 49 59 

l:e förrå ds- och lager-
förvaltare , förråds- och 

1 agerförval tare 3 810 3 353 3 460 3 719 4 01 8 3 865 3 787 

Förråds- och lager-

föreståndare 3 122 2 446 2 910 2 982 3 230 3 246 3 148 3 097 

Vaktmästare 2 792 2 760 2 589 2 985 2 872 2 683 

Kontorsbud 1 886 1 125 1 394 1 982 2 483 2 467 2 257 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 

liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 
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Tabell 8, Kontorseersonal: Antal vuxna anställda i olika yrkes- och ortsgrueeer, augusti 197 3 
Clerical personnel: Number of adult employees in various occupational c ategories by cost-of-living zone, in August 1973 

Män, ortsgrueeer m m 
4- 5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö1 Göteborg 1 Stockholm1 

HELTIDSA NSTÄLLDA 43 263 26 314 16 950 3 925 5 821 16 318 

Kontorseersonal i ledande 
ställning 1 49 6 667 829 137 232 813 

Försälj ni ngschefer 732 332 401 78 113 391 

Kontorseersonal med 
självständigt arbete 13 038 6 511 6 527 1 054 1 910 6 413 

1:e kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 1 199 707 492 103 158 472 

1: e försäljare m fl 2 095 1 049 1 047 231 319 1 033 

1:e inköpare m fl 550 273 277 31 88 275 

Försäljare m fl 5 627 2 585 3 043 469 803 2 987 

Inköpare m fl 772 422 350 52 113 343 

Chefssekreterare (3 språ k) 

Övrig personal med 
självständi gt arbete 1 020 495 525 65 158 526 

Annan kontorseersonal 
exkl kontors bi trädeseersonal 5 314 3 421 1 894 436 744 1 805 

1:e försäljnings- och 
1:e inköpskontorister 3 625 2 358 1 268 320 460 1 190 

1:e stenografer 

Övri g kontorspersonal utom 
kontorsbi trädespersonal 1 492 998 495 113 250 483 

Kontors bi trädeseersonal 5 571 3 789 1 782 641 69 3 1 687 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övri g kon torsbi trädespersonal 5 346 3 667 1 679 633 647 1 585 

Varuhuseersonal 
( tjänstemän) 4 021 3 116 905 267 290 721 

Avdelningschefer m fl 1 752 1 368 385 122 146 346 

Hallchefer, butikschefer 1 653 1 257 396 77 85 267 

Försälj ni ngsi nseek törer 
och resande försäljare 5 990 3 706 2 284 760 1 021 2 248 

Lageq,ersonal 
(tjänstemän) 2 153 1 402 751 202 257 694 

1:e förråds- och lagerförvaltare, 
förråds- och lagerförvaltare 562 372 190 61 88 169 

Förråds- och lagerföreståndare 1 556 1 01 9 537 141 163 501 

1) Se sid 12 
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Kvinnor, o rtsgrueee r m m 
4- 5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö 1 Gö teborg 1 Stockholm 1 

23 22 1 13 020 10 20 1 1 917 3 218 9 885 

25 15 9 5 G 9 

1 613 559 1 054 112 211 1 044 

342 105 237 41 34 237 

4 275 2 080 2 195 320 665 2 151 

(; 33 243 3\-10 29 91 381 

1 472 578 894 136 270 890 

2 074 1 221 853 147 293 82 3 

15 542 9 2\14 G 24 8 1 375 2 071 6 039 

1 873 909 !,l(i5 137 2tl4 955 

922 521 401 75 131 388 

794 458 ::JJ5 57 92 337 

11 953 7 407 4 546 110G 1 554 4 359 

779 503 275 50 57 22 3 

119 46 74 8 24 74 

26 15 11 5 1 10 
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Tabell 8 (forts) 

M än, onsgrueeer m m 
4- 5 4 5 Stor- Sto r- Stor-

Malmö 1 Göt eborg 1 Stoc khol m 1 

Vak tm ästareeersonal Gl G 329 288 54 129 282 

Övri g personal 5 0G4 3 373 1 G90 374 544 1 G55 

DEL TID SAN STÄLLDA 751 424 327 35 98 330 

K ontorseersonal i ledande 

ställning 5 4 1 1 

Kontorseersonal m e d 

självständigt arbete ? 4] 141 100 20 30 11 7 

Annan konstorseersonal 

exkl i< ontorsbi trädeseersonal 58 27 31 3 5 31 

K ontorsbi trädeseersonal 321 170 151 4 25 137 

V aruhuseersonal 
(tjänstemän) 2 2 1 

F örsäl jni ngsi nseek tör er 

och resande försäljare 46 28 18 2 1 18 

Lagereersonal 
(tjänstemän) 5 5 4 

Vak tm ästareeersonal 31 14 18 5 8 17 

Övrig eersonal 42 33 8 25 8 

1) Se sid 12 
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Kvinnor, ortsgrupper m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmll Göteborg 1 Stockholm 1 

93 48 45 1 10 45 

750 459 291 43 173 291 

7 590 4 775 2 814 672 1 038 2 728 

1 1 1 

563 238 325 43 73 324 

835 445 390 66 112 380 

6 002 3 961 2 041 554 803 1 966 

19 14 5 1 1 4 

11 8 3 7 3 

3 3 

17 10 7 1 7 

139 96 42 9 42 43 
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Tabell 9. Kontorseersonal: ?vlå na dslö ne r (ari t111etiskt medel tal, kr ee r månad) för vuxen he l ti dsans tälld eersonal i oli ka 

yrkes- och ortsgrueeer, augus ti 1973 
C leri cal personne l: Average mon thl y sal a ries (kronor pe r month) o f adult fu ll- time errploye es in various occ upational 

categories by cost- of-living zone , in Au gust 1973 

Män, or tsgrueeer m m 
4- 5 4 5 Stor- S1 or- Stor-

tvlal 111 ö 1 Göteborg 1 Stockholm · 

HELTlDSAJ\'STÄLLDA 3 9G 4 3 77 0 4 259 3 833 4 24G 4 297 

Kontorseersonal i ledande 

ställning 7 581 7 642 7 531 8 094 8 290 7 553 

Försälj ni ngschefer 7 994 8 242 7 789 8 805 9 445 7 818 

Kontorse ersonal med 

självs tändi gt a rbete 4 50 8 4 370 4 647 4 430 4 G6 1 4 GG 3 

1:e kamrerare och kamrerare 

vid mindre kontor 4 4G4 4 241 4 781 4 1G9 4 37 7 4 808 

l:e försä ljare m n 5 341 5 204 5 477 4 933 5 824 5 486 

1:e inköpare m f1 5 339 5 051 5 622 4 812 5 3'14 5 (;52 

Försäljare m n 4 266 4 154 4 363 4 359 4 39 8 4 380 

Inköpare m n 4 020 4 030 4 00 8 4 239 4 340 4 020 

Chefssek re terare (3 språk) 

Övri g personal med sjä lv-
ständigt arbete 4 413 4 244 4 575 4 019 4 304 4 572 

Annan kontorse ersonal exk l 

kontorsbi trädeseersonal 3 30 2 3 22 7 3 437 3 213 :.l 40 5 3 453 

1:e försäljnin gs- och 

1:e inköpskontorister 3 313 3 22 8 3 470 3 240 3 420 0 4!)4 

1:e ste nografer 

Övrig kontorspersona l utom 

kontorsbi trädespersonal 3 271 3 230 3 354 3 141 ~ 411 3 360 

K ontorsbi trädespersonal 2 57 5 2 530 2 671 2 3G9 2 G46 2 G73 

Maskinskri vare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övri g konto rsbi trädespersonal 2 571 2 !,31 2 658 2 366 2 652 2 659 

Varuhuseersonal 
( tjänstemän) 3 852 3 775 4 114 3 !) 34 4 2G9 4 297 

Avdelningsche fer mn 3 743 3 69 5 3 914 3 741 3 867 3 960 

Hallchefer och buti kschefer 3 380 3 267 3 738 3 442 3 587 4 020 

Försälj ni ngsinseektörer och 
resande försäljare 4 154 4 064 4 303 4 00 1 4 499 4 311 

Lagereersonal (tjänstem än) 3 329 3 234 3 513 3 266 3 50 1 3 545 

1:e förrå ds- och lagerförvaltare, 
förråds- och lagerförvaltare 3 810 3 773 3 884 3 845 3 884 3 954 

Förråds- och lagerförestå ndare 3 122 3 019 3 324 3 026 3 253 3 347 

1) Se sid 12 



Kvinnor, ortsgrupper mm 
4-5 4 5 

2 596 2 412 

6 321 6 457 

3 779 

3 664 

3 024 

3 00 7 

3 028 

3 027 

2 323 

2 547 

2 215 

2 358 

2 294 

3 105 

3 270 

2 629 

3 679 

3 546 

2 851 

2 756 

2 811 

2 891 

2 195 

2 366 

2 102 

2 210 

2 179 

3 00 8 

3 646 

2 480 

2 832 

3 833 

3 716 

3 189 

3 163 

3 169 

3 223 

2 515 

2 719 

2 364 

2 560 

2 481 

3 283 

3 048 

2 843 

Stor-
1 

Malmö 

2 388 

3 828 

3 681 

2 834 

2 790 

2 718 

2 949 

2 121 

2 318 

2 124 

2 140 

2 096 

3 187 

Stor-
1 

Göteborg 

2 614 

3 801 

3 393 

2 913 

2 734 

2 861 

3 021 

2 356 

2 531 

2 270 

2 423 

2 326 

3 197 

3 867 

47 

Stor- l 
Stockholm 

2 846 

3 834 

3 716 

3 196 

3 176 

3 168 

3 237 

2 526 

2 723 

2 370 

2 558 

2 494 

3 389 

3 048 


